
 
ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БОРИСПІЛЬСЬКИЙ РАЙОН КИЇВСЬКА ОБЛАСТЬ 
УПРАВЛІННЯ ГУМАНІТАРНОГО РОЗВИТКУ  

 
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

14.11.2023                                    с. Гора                                           № 88/3-о 

 

Про проведення І(ОТГ) етапу Всеукраїнської  
дитячо-юнацької військово-патріотичної гри  
«Сокіл» («Джура») у 2023/2024 навчальному році 
 
  
 Відповідно до абзацу шостого статті 13 Закону України « Про оборону  
України», статті 6 Закону України « Про основи національного спротиву», 
Стратегії національно-патріотичного виховання, затвердженої Указом 
Президента України від 18 травня 2019 року № 286/2019, Положення про 
Всеукраїнську дитячо-юнацьку військово-патріотичну гру «Сокіл» («Джура»), 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 жовтня 2018 року 
№ 845, ( далі – Положення про гру), наказу Міністерства освіти і науки України 
від 06.06.2022 № 527 « Про деякі питання національно-патріотичного виховання 
в закладах освіти України та  визнання таким, що втратив чинність, наказу 
Міністерства освіти і науки України від 16.06.2015 № 641» та від 23.10.2023 
№1278» Про проведення у 2023/2024 навчальному році Всеукраїнської дитячо-
юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл»(«Джура»), на виконання 
Головного штабу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри 
«Сокіл» («Джура») від 10.10.2023, наказів департаменту освіти і науки Київської 
обласної військової адміністрації від 12.08.2020 №147 «Про затвердження плану 
заходів щодо національно-патріотичного виховання дітей та учнівської молоді в 
закладах освіти Київської області на 2020-2025 роки, від 30.05.2022 №38В «Про 
удосконалення національно-патріотичного виховання в закладах освіти 
Київської області у воєнний та повоєнний час» та від 09.11.2023 №188В «Про 
проведення Всеукраїнської дитячо-юнацької  військово-патріотичної гри 
«Сокіл» («Джура») у 2023/2024 навчальному році», з метою національно-
патріотичного виховання учнівської молоді на засадах козацько-лицарських 
традицій, формування в неї активної громадянської позиції та готовності до 
захисту України, 
 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 
 



1. Провести у 2023/2024 навчальному році І (ОТГ) етап Всеукраїнської 
дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») (далі - гра) з 
дотриманням законодавства України про введення воєнного стану для двох 
вікових категорії учасників: «Джура – Оборонець» - 15-17 років (далі старша 
вікова група) та  «Джура – Котигорошко  - 6-10 років (далі – молодша вікова 
група) згідно з Планом проведення Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-
патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у 2023/2024 навчальному році, що 
додається. 

2. Затвердити організаційний комітет з підготовки та проведення І 
(ОТГ) етапу дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у 
2023/2024 навчальному році у складі: 

О.М. Плахотнюк – начальник управління гуманітарного розвитку 
виконавчого комітету Гірської сільської ради; 

Т.М. Рахімова – начальник відділу освіти управління гуманітарного 
розвитку виконавчого комітету Гірської сільської ради ; 

Т.Ю. Петренко – директор Гірського комунального закладу позашкільної 
освіти "СТАРТ"; 

О.М. Бабич – заступник директора з навчально-виховної роботи 
Ревненського ліцею Гірської сільської ради Бориспільського району Київської 
області 

С.М. Качурін – керівник гуртка « Джура» Гірського комунального закладу 
позашкільної освіти "СТАРТ". 

 3. Затвердити план заходів щодо проведення І (ОТГ) етапу Всеукраїнської 
дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у 2023/2024 
навчальному році (далі – гра), що додається ( Додаток 1). 
 4. Гірському  комунальному закладу позашкільної освіти "СТАРТ" 
Гірської сільської ради Бориспільського району Київської області (директор 
Т.Ю. Петренко): 

4.1. Сприяти розвитку в закладах освіти відповідно до Положення  про гру 
учнівського козацького самоврядування шляхом створення куренів, до  складу 
яких можуть входити різновікові або одновікові рої; 

4.2.Організувати протягом навчального року проведення семінарів-
практикумів для відповідальних за проведення гри в закладах загальної 
середньої освіти ; 

4.3.Розробити та затвердити Положення про проведення І (ОТГ) етапу 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» ( «Джура») 
– 2024 в Гірській громаді. 

4.4.Забезпечити методичний та організаційний супровід підготовки роїв-
учасників гри у закладах загальної середньої освіти, проведення виховних щодо 
формування в учасників гри національних цінностей, патріотизму та 
національної свідомості на прикладах героїчної боротьби Українського народу 
за самовизволення і творення власної держави, ідеалів свободи, соборності та 
державності, формування цінностей здорового способу життя молоді; 

4.5. Забезпечити організацію та проведення І (ОТГ) етапу гри для старшої  
групи у форматі 3-5 денного таборування або з використанням онлайн платформ 
та дистанційних технологій (у разі неможливості проведення заходу в офлайн 
форматі) та Конкурсу звітів про роботу роїв молодшої вікової групи; 



4.6. Надати підсумкові протоколи та узагальнену інформацію  про 
проведення І (ОТГ) етапу гри Комунального закладу Київської обласної ради 
«Центр творчості дітей та юнацтва Київщини» до 8 червня 2024 року; 

4.7. Забезпечити участь роїв-переможців/роїв-призерів І (ОТГ) етапу гри 
для старшої та молодшої вікової групи у ІІ (обласному) етапі гри. 

5. Директорам закладів загальної середньої освіти: 
5.1. Передбачити у планах роботи на 2023/2024 навчальний рік заходи 

щодо розвитку гри; 
5.2.Забезпечити відповідно до Положення про гру, діяльність учнівського 

козацького самоврядування шляхом створення куренів, які можуть складатися з 
різновікових або одновікових роїв; 

5.3. Залучати осіб старше 18 років у статусі виховання та інструкторів з 
числа педагогічних працівників, студенів та громадських активів; 

5.4.Забезпечити організацію та проведення шкільного етапу гри для 
старшої та молодшої вікової групи у формі 3-5 денного таборування або з 
використанням платформи та дистанційних  технологій (у разі неможливості 
проведення заходу в офлайн форматі), освітніх наметових таборувань – гри 
навчально-тренувального походу первинних осередків гри (куренів, роїв) і 
Конкурсу звітів про роботу роїв для молодшої вікової групи; 

5.5 Забезпечити участь команд-переможців шкільного етапу для старшої та 
середньої вікової груп і Конкурсу звітів про роботу роїв для молодшої вікової 
групи у І ( ОТГ) етапі гри « Сокіл» (« Джура»). 

6. Контроль за проведення гри покласти на директора Гірського 
комунального закладу позашкільної освіти "СТАРТ" Т.Ю. Петренко. 

7. Контроль за виконання розпорядження залишаю за собою. 
 
 
 
 
   

Начальник управління                                                        Ольга ПЛАХОТНЮК 
    
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


